
Stránka 1 z 8 
7. RMČ, dne 05.12.2022 

Z á p i s 

z mimořádného 7. jednání Rady městské části  Praha 6 
konaného dne 05.12.2022 

 

 
Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6  
Doba jednání: od 11:10 hod. do 12:15 hod. 
Předsedající: Mgr. J. Stárek 
Usnesení podepisuje: MUDr. M. Hošek   
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, Ing. Z. Hlinský, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, MUDr. M. Hošek, O. 
M. Hrubeš, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina 
  
Omluveni členové RMČ s právem hlasovacím: Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (uvolněný 
předseda FV), Ing. J. Lála (uvolněný pověřenec pro významné investice MČ), Ing. Mgr. O. 
Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro otevřenost, média a participaci), Ing. Mgr. P. Soukal, 
Ph.D. (uvolněný předseda KV) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Štěpán Barták (uvolněný pověřenec pro veřejný prostor a 
areál Džbán) 
 
 
Další přítomní: Mgr. A. Martincová, Mgr. V. Kulhavý, Mgr. K. Levínská, M. Kišari, JUDr. 
J.Janoušek – předseda dozorčí rady SNEO a.s., Mgr. Ing. J. Kuchařík – náměstek technicko-
investičního úseku SNEO a.s., Mgr. F. Novotný - notář 
 
 
 

Program:      

 

Z programu jednání byly staženy body: 

11. R-0178 – Zřízení Komise – pracovní skupiny RMČ pro sociálně bytové otázky 

15. R-0106 – Výpověď z nájmu bytu 

 

Schválení programu mimořádného jednání Rady MČ Praha 6: hlasování: 8/0/0  
 
 

I. Jednání jediného akcionáře SNEO a.s. 
 

  

 1 R-0167 Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti SNEO, a.s. - změna Stanov společnosti 
SNEO, a.s. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta/ Lukáš 
Vesecký, Pracovník SNEO11 

 

Usnesení č. RMČ-0092/22 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z1 (Zdržel se: PhDr. P. 

Palacký) 



Stránka 2 z 8 
7. RMČ, dne 05.12.2022 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu tohoto usnesení včetně jeho příloh 

  

II. Schvaluje  

změnu Stanov společnosti SNEO, a.s. a jejich úplné nové znění dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí, a to s účinností od 01.01.2023 

  

III. Pověřuje  

Mgr. Jakuba Stárka, starostu městské části Praha 6, jednáním ve věci sepsání a 
podpisu notářského zápisu o rozhodnutí jediného akcionáře společnosti SNEO, a.s., 
dle bodu II. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 05.12.2022  

  
  
 

2 R-0084 Posouzení možnosti implementace ISO 37001 - systémy 
protikorupčního managementu ve společnosti SNEO, a.s. - Mgr. 
Jakub Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0093/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

1. předloženou důvodovou zprávu 

2. usnesení Zastupitelstva městské části Praha 6 č. 606/22 ze dne 30.06.2022 

  

II. Požaduje  

posoudit možnost implementace ISO 37001 - systémy protikorupčního 
managementu (včetně zpracování očekávaných přínosů a nákladů) ve společnosti 
SNEO, a.s. 

  
  
 

3 R-0159 Projednání obchodně-finančního a investičního plánu 
společnosti SNEO, a.s. na rok 2023 - MgA. Petr Prokop, statutární 
místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0094/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

1. předloženou důvodovou zprávu 

2. výpis ze zápisu z jednání představenstva společnosti SNEO, a.s. ze dne 
05.10.2022 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3. výpis ze zápisu z jednání dozorčí rady společnosti SNEO, a.s. ze dne 14.11.2022 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 



Stránka 3 z 8 
7. RMČ, dne 05.12.2022 

  

II. Projednala  

návrh obchodně-finančního a investičního plánu společnosti SNEO, a.s. na rok 2023 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

III. Doporučuje  

představenstvu společnosti SNEO, a.s. schválit návrh obchodně-finančního a 
investičního plánu na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2022  

  
 

II. Jednání Rady MČ Praha 6 
 
 

4 R-0161 Revokace usnesení RMČ Praha 6 č. RMČ-0063/22 ze dne 
28.11.2022 - 14. rozpočtová opatření MČ Praha 6 na rok 2022 - 
Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

Usnesení č. RMČ-0095/22 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (Chybí Ing. M. 

Čapková) 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Revokuje  

usnesení RMČ Praha 6 č. RMČ-0063/22 ze dne 28.11.2022 v bodě II.  

  

III. Schvaluje  

v rámci zmocnění daného usnesením ZMČ Praha 6 č. 489/21 ze dne 17.12.2021 
návrh na rozpočtová opatření uvedená v bodě A přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, 
že se: 

1. rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2022 zvyšuje o částku 629,7 tis. Kč na 
celkovou výši 1.048.575,8 tis. Kč 
2.  rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2022 snižuje o částku 129.850,3 tis. Kč na 
celkovou výši 1.546.741,7 tis. Kč 
3.  rozpočet třídy 8 - Financování se snižuje o částku 130.480,0 tis. Kč na celkovou 
výši 498.165,9 tis. Kč  

  
  
 

5 R-0175 Pomoc Ukrajině - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

Usnesení č. RMČ-0096/22 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (Chybí Ing. M. 

Čapková) 

 

 



Stránka 4 z 8 
7. RMČ, dne 05.12.2022 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit poskytnutí věcného daru ve výši 186.700 Kč ukrajinskému městu 
Chmelnyckyj dle přílohy č. 1 

  
 

6 R-0086 Uzavření Rámcové dohody o uzavírání devizových spotových a 
depozitních transakcí s Českou spořitelnou, a.s - Ing. Zdeněk 
Hlinský, radní 

 

Usnesení č. RMČ-0097/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

- Uzavření Rámcové dohody o uzavírání devizových spotových a depozitních 
transakcí s Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 
140 00, IČ: 45244782 ve znění dle přílohy č.1 tohoto usnesení 
- Oprávněné osoby k podepisování konfirmace a rámcové platební instrukce, dle 
přílohy č.1 tohoto usnesení 
- Minimální nabídnutou sazbu, která nebude nižší než aktuální repo sazba mínus 
0,45% 
- Konfirmace na 14denní úložky 
- Úložky ve výši až 600mil. Kč z účtu 2000866399/0800 a ve výši až 600mil. Kč z 
účtu 9021-2000866399/0800 
- Výpověď smlouvy k 31.12.2026, dle přílohy č.4 tohoto usnesení 

  
  
 

7 R-0089 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. S 
590/2021/ODŽP v rámci dotačního programu na podporu 
ekologických aktivit  - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

Usnesení č. RMČ-0098/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. S 590/2021/ODŽP o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu na podporu ekologických aktivit se spolkem Nesedím, 
sousedím  z.s., IČ: 05154545, se sídlem: Na Petynce 396/35, Břevnov, 169 00 Praha 
6 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  



Stránka 5 z 8 
7. RMČ, dne 05.12.2022 

III. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6 
schválit dodatek č. 2 ke smlouvě č. S 590/2021/ODŽP o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu na podporu ekologických aktivit 
  

  
  
 

8 R-0116 Uzavření soudního smíru s panem P. S. v rámci soudního řízení 
vedeného Obvodním soudem pro Prahu 6 pod sp. zn. 13 C 
126/2022 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0099/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6  
vyslovit souhlas s uzavřením soudního smíru s panem  v soudním 
řízení vedeném Obvodním soudem pro Prahu 6 pod sp. zn. tak, že 
městská část Praha 6 by měla uhradit panu částku ve výši 152.400 Kč, 
to však jen za předpokladu, že před uzavřením smíru dojde k uzavření písemné 
dohody mezi městskou částí Praha 6 a společností SNEO, a.s., na jejímž základě 
předmětnou částku uhradí společnost SNEO, a.s. 

  
  
 

9 R-0113 Poskytnutí účelového provozního příspěvku z dotačního 
programu OTEVŘENÝ SVĚT 2022 v oblastech 1.A, 1.C, 1.D, 1.G, 
1.H a 3.A  - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0100/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
- přílohy s přehledy žádostí o dotace v oblastech 1.A, 1.C, 1.D, 1.G, 1.H a 3.A  
  

  

II. Souhlasí  

s poskytnutím účelového provozního příspěvku v celkové výši 5 586 235 Kč 
zřizovaným základním školám z dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 2022 v 
oblastech 1.A, 1.C, 1.D, 1.G, 1.H a 3.A dle jednotlivých příloh tohoto usnesení  

  
 

 

 

 



Stránka 6 z 8 
7. RMČ, dne 05.12.2022 

10 R-0169 Zřízení  Komise - pracovní skupiny RMČ pro personální 
nominace - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0101/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

  

II. Zřizuje  

Komisi - pracovní skupinu pro personální nominace 

ve složení: 

- MgA. Petr Prokop - statutární místostarosta (předseda) 

- Mgr. Jakub Stárek - starosta MČ Praha 6 

- Ing. Mariana Čapková - místostarostka 

- Mgr. Marek Baxa - zastupitel  

- Ing. Jan Holický, MBA - tajemník ÚMČ 

  

III. Schvaluje  

Statut zřízené Komise - pracovní skupiny pro personální nominace uvedený v příloze 
č. 1 

  
 

11 R-0178 Zřízení  Komise - pracovní skupiny RMČ pro sociálně bytové 
otázky  - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

Usnesení staženo. 

  

  
 

12 R-0128 Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními RMČ a 
ZMČ Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0102/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

žádosti o prodloužení termínů plnění dle příloh 

  

II. Souhlasí  

s prodloužením termínů plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 6 

dle přílohy č. 1 

  

  

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními Zastupitelstva MČ 
Praha 6 dle přílohy č. 2 

  



Stránka 7 z 8 
7. RMČ, dne 05.12.2022 

  
 

13 R-0180 Proplacení náhrady za nevyčerpanou dovolenou - Mgr. Jakub 
Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0103/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s předložením požadavku Ing. M. K. o proplacení nevyčerpané dovolené (viz příloha 
č.1 ) na jednání ZMČ dne 16.12. 2022 

  
  
 

14 R-0158 Doplnění programu 03. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 dne 
16.12.2022 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0104/22 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- návrh programu stanovený usn. č. RMČ-0091/22 dne 28.11.2022 

  

  

II. Souhlasí  

s doplněním návrhu programu 03. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 dne 
16.12.2022 o body: 

- Pomoc Ukrajině 

- Prodloužení termínů plnění úkolů 

- Proplacení náhrady za nevyčerpanou dovolenou 

  

  
 

15 R-0106 Výpověď z nájmu bytu - MgA. Petr Prokop, statutární 
místostarosta 

 

Usnesení staženo  

  
 

 

16 R-0060 Revokace částky v příloze usnesení RMČ 2651/21.  - Mgr. Jakub 
Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0105/22 bylo schváleno hlasováním: +7 -1 z0 (Proti: Mgr. J. Lacina) 

 



Stránka 8 z 8 
7. RMČ, dne 05.12.2022 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Revokuje  

část usnesení RMČ č. 2651/21 ze dne 22.6.2021, a to přílohu č. 2 (Přehled NP6 4. 
ročník) ve smyslu bodu III. tohoto usnesení.  

  

III. Schvaluje  

nahrazení přílohy č. 2 (Přehled NP6 4.ročník) uvedené v bodu II. tohoto usnesení 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 05.12.2022  

  
Různé: 

Mgr. J. Lacina – Nízkoprahové centrum – poradna pro žadatele o dávky.  

 
 
V Praze dne  05.12.2022 
    
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….                       ……………………………………. 
 
starosta MČ Praha 6                                             místostarosta MČ Praha 6 

 

 

 

 


